(( et les bers dou deuant feu Guillaume bysuée et ledit

«( nicholas Malart tiennent a diz souz rendeuz cbacun
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« an av dit mestre, ou as frères deuant diz de ladite

(( meson de la hubaudière. Et trois souz de don

(( et de aumonne que le seigneur de la Riuiere loz

(( dona et aumouna sur ses uignes de la Riuière, et

« dues souz que phelippe la megeicere leur dona et

« aumouna sur la place qui fut feu geniese belin a-

« lauardin, et vu mui de seigle (déchiré) noble

« homme notre cher oncle monseigneur geufroi de

« Vendôme lor donna et aumouna a prendre chacun

« an de rente sur sa mestaerie don chesne

« gastine a la mesure de montoire ; et vn setier de

(( fromant de rente que feu renaut riuereau lor dona
« et aumouna sur sa mestaerie de ville m lier

f< de froment de rente que mestre pierre pesche
« lor dona et aumouna sur toutes ses chouses et

« vue pièce de vigne que il achetèrent de feu pierre
« dauiau or fié monseigneur hugue de, lauardin

« chevalier, laquele vigne contient environ vn quar-
(( tier et siet en la paroisse de villeauart. Les queles
« chouses desus nommées si comme elles sont

t( deuisées ledit mestre et les diz frères disoient et

<( afîermoient estre veraies. Et toutes les chouses

« desus dites nous auons amorties et oncores les

« amortisson audit mestre et as diz frères, et a lor

« successors en la dite meson de la hubaudère et

« et a ceux qui auront cause dons, ov nom de la dite

« meson, en tant comme à nous et a nos hers

« apartient, a auoir, a tenir etapourseairles chouses

<( desus dites a tousiorzmes en main morte, en

" tant comme a nous et a nos hers en puissein
« riens demander, ne aler encontre en aucune

« manere, sauue toutevois notre joustice es leus et

« es choses desus dites. Pour lequel amortissement

« et delessement desus diz fere en tant comme à

« nous et a noz hers appartient, le dit mestre et

« les diz frères nous ont doné et quité, vue foiz

" tant seulement la toison et la leuée de vn arpent
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« de grant. boays, si comme il est seigne entre leur

<( grant boays et leur petit boais, et cin({uante luires

(I (^ monoie courant en vendomois. Des quex cin-

(( quante libres de sus dites nous nous tenons pour
(' bien peiez. Et quant a toutes cestes i-houses et

« chacune de celles fere seui-e, tenir et garder bien

(( et leaumenl acomplir senz venir encontre en

« aucune manère en tant comme a nous et a nos hers